Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №46»

 города Чебоксары Чувашской Республики

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 46» Г. ЧЕБОКСАРЫ)

П Р И К А З

г. Чебоксары

__13.03.2017___                                   № _68__

О внесении изменения

в Правила внутреннего трудового распорядка

для работников муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Гимназия №46» города Чебоксары

Чувашской Республики

В соответствии с пунктом 1 ст. 10 Федерального закона № 230-ФЗ от 13.07.2015 г. «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступившим в

законную силу с 01 января 2017 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Включить в раздел 2 Правил внутреннего трудового распорядка для работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №46» города

Чебоксары Чувашской Республики в пункт «Порядок приема на работу» подпункт следующего

содержания: с 01 января 2017 года в ч. 1 ст. 65 Трудового кодекса Российской Федерации

внесены  изменения, согласно которым к числу документов, предъявляемым при заключении

трудового договора относится справка о том, что является или не является лицо подвергнутым

административному наказанию за потребление наркотических средств или психотропных

веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психотропных веществ,

которая выдана в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, -

при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению которой в

соответствии с федеральными законами не допускаются лица, подвергнутые

административному наказанию за потребление наркотических средств или психотропных

веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, до

окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному

наказанию.

2. Данные изменения вступают в силу со дня подписания приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Гимназия № 46» г. Чебоксары                                                 Г.А.Грач